
        БРОЈ  7              КOЧАНИ,  14 мај  2025 ГОДИНА              ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 7/2025

	 Врз основа на членот 50, став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), в.д. Градоначалникот на Општина 
Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 14.05.2025 година
           

 
 I.

Го објавувам актот донесен на седницата на 
Советот на Општина Кочани, одржана на 
14.05.2025 година, и тоа:

1.	 План за изменување на Планот на 
програми за развој на општина Кочани за 
период 2025-2027 година, Бр.09-751/1

2.	 Одлука за  давање согласност  за 
примање донација од АД МЕПСО во 
државна сопственост, Скопје, Бр.09-762/1

3.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2024 година, Бр.09-749/1

4.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година, Бр.09-750/1

5.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за активностите на општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2024 година, Бр.09-752/1
	
6.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица 
на Општина Кочани во 2024 година, Бр.09-
753/1	

7.	 Заклучок за усвојување на 
Извештајот за реализација на Програмата 
за информатичка и комуникациска 
технологија на општина Кочани за 2024 
година, Бр.09-754/1

8.	 Заклучок за усвојување на 
Информација за превземени активности 
за помош и поддршка на настраданото 
население во пожарот во Кочани, Бр.09-
755/1

9.	 Заклучок за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на Одлуката за 
утврдување на висината на вредноста на 
бодот за исплата на плата на вработените во 
KЈП Водовод Кочани за 2025 година,  Бр.09-
756/1

10.	 Заклучок за давање согласност на 
Спогодба бр.09-12/181-2/2025 за регулирање 
на заемни права и обврски, Бр.09-757/1

11.	 Заклучок за давање согласност на 
Спогодба бр.13/38/181-1/2025 за регулирање 
на заемни права и обврски, Бр.09-758/1
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12.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за работењето на Општинскиот совет за 
безбедност на сообраќајот на патиштата во 
Кочани за период од 28.11 2023 -08.03.2025 
година, Бр.09-759/1

13.	 Заклучок за усвојување на Извештајот 
за реализација на Локалниот акциски план 
за еднакви можности на жените и мажите  
за 2024 година, Бр.09-760/1

14.	 Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за комуникација 
на општина Кочани за 2024 година, Бр.09-
761/1

II.

	 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

 	

Бр.08-763/1   
14.05.2025 година

Кочани

в.д.Градоначалник
на Општина Кочани

Венко Крстевски
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 	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе

П Л А Н
за изменување на План на програми за 

развој на Oпштина Кочани за период 
2025-2027 година

 I.
Во Планот на програми за развој на Oпштина 
Кочани за период 2025-2027 година
 („Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.14/2024 и 16/2024), се вршат следните 
изменувања:

Во програма ЈД во графа финансирано од 
други нивоа на власт

-	 Кај дел Дом за престој на стари 
лица вредноста од 80.000.000,00 ден. се 
менува и изнесува 266.191.325,00 ден.

Во програмата ЈИ во графа финансирано од 
други нивоа на власт

Се додава нов ред Изградба на дел на 
атмосферска канализациона мрежа од град 
Кочани (северно од фабрика Руен и Атом) 
-краци: 
К01;К02(км 0+000 до км 
0+520.00);К04(км 0+000 до км 0+038.50) и  
К05(км 0+000 до км 0+460.00)
     
Со вредност од 62.530.446,00 ден.

II.
Планот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-751/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 
1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ број 5/2002 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со членот 3 став 1 
точка 4, членот 6 и членот 7 став 1 од Законот 
за донации и за спонзорства во јавните 
дејности („Службен весник на Република 
Македонија“ број 47/06, 86/08, 51/11, 28/14 
и 153/15), членот 6 став 3 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 61/2004; 96/2004; 
22/2007; 67/2007; 156/2009; 47/2011; 192/2015; 
209/2018, 244/2019, 82/2020,53/2021 ,77/2021, 
150/2021 И 173/2022), Советот на Општина 
Кочани на седницата, одржана на 14.05.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за давање согласност за примање донација 
од АД МЕПСО во државна сопственост, 

Скопје

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за примање 
на донација од АД МЕПСО во државна 
сопственост, Скопје како доброволна и 
безусловна помош во пари, која e наменета 
за финансиска поддршка за зајакнување на 
техничките капацитети на Територијалната 
противпожарна единица – Кочани.

Член 2
Вредноста на донацијата изнесува 
2.700.000,00 (два милиони и седумстотини 
илјади)  денари.

Член 3
Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-762/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024),Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за 
реализација на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2024 година

I.

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови и урбанистички проекти на 
подрачјето на Општина Кочани за 2024 
година. 
 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-749/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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 	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 
                                                                                                                                              

 З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за реализација 
на Програмата за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна  
Македонија на подрачјето на oпштина 
Кочани за 2024 година 

 I

Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна  
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година.

 II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-750/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024),Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за активностите на општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2024 година

I.

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите на општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2024 година. 
 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-752/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 
                                                                                                                                     

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица на општина 
Кочани во 2024 година
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I

Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за работа на Територијалната 
противпожарна единица на Oпштина 
Кочани во 2024 година.

 II
					   
Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
 	
	                  Бр.09-753/1   

14.05.2025 година
Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024),Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за информатичка и 
комуникациска технологија на Oпштина 

Кочани за 2024 година

I.

 Се усвојува Извештајот за реализација 
на Програмата за информатичка и 
комуникациска технологија на општина 
Кочани за 2024 година. 
 

  II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                              Бр.09-754/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024),Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација за превземени 
активности за помош и поддршка на 
настраданото население во пожарот во 

Кочани

I.

 Се усвојува Информацијата за превземени 
активности за помош и поддршка на 
настраданото население во пожарот во 
Кочани. 

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
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 	                 Бр.09-755/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), а во 
врска со членот 11 став 1 точка 6 од Законот 
за јавните претпријатија („Службен  весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
38/1996; 9/1997; 6/2002; 19/2002; 40/2003; 
49/2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010; 6/2012; 
119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 
39/2016; 64/2018; 35/2019, 275/2019, 82/2020, 
89/2022, 274/2022 и 208/2024 ), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
14.05.2025 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Одлуката за 
усвојување на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за исплата 
на плата на вработените во KЈП Водовод 

Кочани за 2025 година

I.

            Се дава согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани 
за усвојување на Одлуката за утврдување на 
висината на вредноста на бодот за исплата 
на плата на вработените во KЈП Водовод 
Кочани за 2025 година, бр.02-115/7 од 
13.03.2025 година.
					   

II.

Заклучокот  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр.09-756/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 
                                                                                                                                              

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Спогодба бр.09-
12/181-2/2025 за регулирање на заемни 

права и обврски

I.

Се дава согласност на Спогодбата бр. 09-
12/181-2/2025 за регулирање на заемни права 
и обврски помеѓу: Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје и КЈП „Водовод“ Кочани и 
Општина Кочани.

II.

Заклучокот  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави   во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
         
                             Бр.09-757/1   

14.05.2025 година
Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 14.05.2025 година, донесе 
                                                                                                                                              

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Спогодба 
бр.13/38/181-1/2025 за регулирање на заемни 

права и обврски

I.

Се дава согласност на Спогодбата 
бр.13/38/181-1/2025 за регулирање на заемни 
права и обврски помеѓу: ЕВН ХОМЕ ДОО 
Скопје и КЈП „Водовод“ Кочани и Општина 
Кочани.

II.

Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                               Бр.09-758/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на ден 14.05.2025 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за работењето 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во Кочани за 

период од 28.11 2023 -08.03.2025 година 

	
I.

 Се усвојува Извештајот за работењето 
на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во Кочани за 
период од 28.11.2023 -08.03.2025 година.

II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                              Бр.09-759/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија“ бр. 202/2024), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на ден 14.05.2025 година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештај за реализација 
на Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите за 2024 

година
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I.

Се усвојува Извештајот за реализација 
на Локалниот акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2024 
година.

 II.

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.
 	
                              Бр.09-760/1   

14.05.2025 година
Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев

	 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002 и „Службен весник 
на Република Северна  Македонија“ бр. 
202/2024), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 14.05.2025 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за реализација 
на Програмата за комуникација на Општина 

Кочани за 2024 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за комуникација на Општина 
Кочани за 2024 година.

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

                           Бр.09-761/1   
14.05.2025 година

Кочани

Претседател
на Советот на Општина

Кочани
Лазо Митев
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